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Heydər Əliyev fenomeni dünyanı dolaşır
Adını hər zaman sevgi və qürurla çəkdiyimiz, əziz xatirəsini ehtiramla andığımız ən böyük 

azərbaycanlı Heydər Əliyev Azərbaycanı dünyada tanıtdığı kimi, dünya da dahi şəxsiyyətin 
tarix və zaman qarşısında danılmaz xidmətlərindən xəbərdardır. Bu gün Azərbaycanda olduğu 
kimi, dünyanın bir çox ölkələrində müstəqil dövlətimizin memarı və qurucusu Heydər Əliye-
vin əziz xatirəsinə həsr olunmuş anım mərasimləri keçirilir. 9əfat etməsinin 21-ci ildönümü 
ilə bağlı təşkil edilən tədbirlərdə Heydər Əliyevin xalqının layiqli övladı olduğu qeyd olunur, 
onun millət və dövlət qarşısında ölçüyəgəlməz xidmətləri yada salınır, xatirəsi dərin hüzn və 
ehtiramla anılır.

Ankara

Türkiyənin paytaxtı Ankarada Azərbaycan xalqı-
nın ümummilli lideri Heydər Əliyevin xatirəsi ehtiam-
la anılıb. Bu barədə Azərbaycanın Türkiyədəki səfiri 
Rəşad Məmmədov “X” sosial şəbəkəsindəki hesabında 
paylaşım edib. Qeyd olunur ki, səfirliyin əməkdaşları 
Heydər Əliyev Parkında Ulu öndərin abidəsi önünə 
gül dəstələri qoymuşlar. Onlara TANAP və “SOCAR 
Türkiye”nin əməkdaşları, Ankaradakı Heydər Əliyev 
adına orta məktəbin müəllim və şagirdləri, eləcə də 
Türkiyədə yaşayan azərbaycanlılar qoşulublar. Anım 
mərasimində çıxış edənlər Ümummilli liderin Türk 
dünyasının dahi şəxsiyyətlərindən biri olduğu, onun 
iki dövlətin və bir millətin yan-yana addımlaması üçün 
göstərdiyi xidmətləri yada salınmış, ruhuna dualar 
oxunmuşdur.    

 İqdır

“Heydər Əliyev Türk dünyası tarixində ən görkəm-
li şəxsiyyətlərdən biridir. Azərbaycan xalqının dahi 
oğlu təkcə doğma Azərbaycanın deyil, dünyanın bir 
çox xalqlarının yaddaşında dərin iz qoyub. Mən fəxr 
edirəm ki, belə bir görkəmli şəxsiyyətlə şəxsən tanış ol-
muşam”. Bunu Türkiyə–Azərbaycan Dostluq Cəmiy-
yətləri Federasiyasının rəhbəri, İqdırdakı “Azərbaycan 
Evi”nin rəhbəri Serdar Ünsal bildirib. O, ümummilli 
lider Heydər Əliyevlə hələ ermənilərin Naxçıvana si-
lahlı basqınlarının qarşısının alındığı dövrdə dəfələrlə 
görüşdüyünü qeyd edib. “Heydər Əliyev müasir Azər-
baycanın sarsılmaz bünövrəsini yaradan liderdir. Onun 
siyasi kursu sayəsində Azərbaycan sabit və uğurla in-
kişaf edən dövlətə, regionun parlaq ulduzuna çevrilib”, 
– deyə federasiya rəhbəri vurğulayıb.

Serdar Ünsal çıxışında onu da nəzərə çatdırıb ki, 
Ulu öndərin siyasi kursu onun layiqli davamçısı Azər-
baycan Prezidenti İlham Əliyev tərəfindən uğurla 
davam etdirilir. “Prezident İlham Əliyev Azərbaycan 
dövlətçiliyinin memarının ən böyük arzusunu həyata 
keçirib – Qarabağı Ermənistan işğalından azad edib. 
Dahi dövlət xadiminin vəfatının 21-ci ildönümündə 
Azərbaycan dövlətçiliyinin xilaskarının xatirəsini də-
rin ehtiram və məhəbbətlə yad edirəm” – deyə S.Ünsal 
bildirib.

Təbriz

Azərbaycanın İranın Təbriz şəhərindəki Baş kon-
sulluğunda ümummilli lider Heydər Əliyevin xatirə-
sinə həsr olunmuş mərasim keçirilib. Əvvəlcə tədbir 
iştirakçıları dünyamiqyaslı dahi siyasətçinin xatirəsini 
bir dəqiqəlik sükutla yad ediblər. Sonra çıxış edən baş 
konsul Əliyənnağı Hüseynov qeyd edib ki, Azərbay-
can xalqı, bütün dünya azərbaycanlıları Ulu öndər, 
görkəmli siyasi xadim Heydər Əliyevin xatirəsini 
daim əziz tuturlar. Çünki o, xalqın ən çətin günlərin-
də qüdrətli lider olaraq ortaya çıxıb və özünün xilas-
karlıq missiyası ilə insanları birləşdirdi. Azərbaycan 
xalqı məhz belə bir güclü şəxsiyyət, dahi siyasətçi və 
görkəmli dövlət xadimi olan Heydər Əliyevin ətrafında 
sıx birləşdi, mürəkkəb şəraitdə nicat yolunu tapa bildi.

Diplomat çıxışında onu da qeyd edib ki, Ulu öndə-
rin müdrik siyasətini bu gün Prezident İlham Əliyev 
uğurla davam etdirir. Azərbaycanla İran arasında həya-
ta keçirilən kommunikasiya layihələri təkcə iki qonşu 

ölkənin deyil, bütün Avrasiya məkanının maraqlarına 
uyğundur. Mərasimin sonunda “Tarixin izi ilə” sənədli 
filmi nümayiş etdirilib və fotoşəkillərdən ibarət sərgi 
açılıb.

.iyev

Ukraynanın paytaxtı Kiyev şəhərində Heydər  
Əliyevin adını daşıyan parkda yerləşən abidənin önün-
də Azərbaycanın Ümummilli liderinin vəfatının 21-ci 
ildönümü münasibətilə anım mərasimi keçirilib. Mə-
rasimdə Azərbaycanın Ukraynadakı səfiri Seymur 
Mərdəliyev, səfirliyin əməkdaşları, eləcə də Demok-
ratiya və İqtisadi İnkişaf uğrunda Təşkilat �GUAM�, 
“SOCAR Energy Ukraine” şirkətinin kollektivi, Tür-
kiyənin Ukraynadakı səfirliyinin diplomatları iştirak 
ediblər.

Səfirliyin Heydər Əliyev zalında davam edən anım 
mərasimində səfir S.Mərdəliyev Heydər Əliyevin 
müstəqil Azərbaycan dövlətinin qurulmasında və in-
kişaf etdirilməsində göstərdiyi misilsiz xidmətlərindən 
danışıb.

Bildirib ki, Ümummilli liderin Azərbaycana rəh-
bərlik etdiyi illər Azərbaycanın taleyinin və gələcəyi-
nin təyin olunmasında olduqca önəmli və həlledici rol 
oynayıb. “Heydər Əliyevin bizə qoyub getdiyi güclü 
Azərbaycan bu gün onun layiqli davamçısı Prezident 
İlham Əliyevin uğurlu, düşünülmüş siyasəti nəticə-
sində daha da güclənir, dünyada söz sahibinə çevrilir. 
Məhz ona görə də, müzə൵ər Ali Baş Komandanın rəh-
bərliyi ilə Azərbaycan Ordusu ərazilərimizi işğaldan 
azad edib”, – deyə S.Mərdəliyev vurğulayıb.

Mərasimdə çıxış edən GUAM-ın Baş katibi Altay 
Əfəndiyev, “SOCAR Energy Ukraine” şirkətinin baş 
direktoru Elçin Məmmədov Ulu öndərin Azərbaycan 
xalqı qarşısında xidmətlərindən, dövlətçilik ənənələri-
nin formalaşmasında rolundan danışıblar.

Saloniki

Yunanıstanın Saloniki şəhərində Heydər Əliyevin 
xatirəsinə həsr olunmuş sərginin açılışı olub. Bu barə-
də Azərbaycanın Afinadakı səfirliyinin sosial şəbəkə 
hesabında bildirilib.

Məlumatda qeyd olunur ki, səfirlik Saloniki şəhə-
rində “Qala” Yunanıstan – Azərbaycan Dostluq Cə-
miyyəti ilə birgə Diasporla İş üzrə Dövlət Komitəsi-
nin dəstəyi ilə ərsəyə gələn ümummilli lider Heydər  
Əliyevin anım mərasimini keçirib, Ulu öndərə həsr 
olunan fotosərginin açılışını edib”.

Açılışda itirak edənlər Azərbaycan xalqının böyük 
oğlu Heydər Əliyevin 9ətən və dövlət qarşısında xid-
mətlərindən danışıb, dahi şəxsiyyətin xatirəsinə ehti-
ramlarını ifadə ediblər.  

Zaqreb

Azərbaycanın Xorvatiyadakı səfirliyi Azərbaycan 
xalqının ümummilli lideri Heydər Əliyevin əziz xa-
tirəsini yad etmək məqsədilə tədbir keçirib. Bu barə-
də səfir Anar İmanov sosial şəbəkədə bildirib. Onun 
sözlərinə görə, mərasim iştirakçılarına Azərbaycanın 
ümummilli lideri Heydər Əliyevin inkişaf edən, fira-
van və müstəqil Azərbaycanın yaradılmasında həlledi-
ci rolu barədə ətraflı məlumat verilib.

Səfir A.İmanov paylaşımında daha sonra qeyd 
edib ki, anım mərasimində istedadlı Azərbaycan mu-
siqiçiləri Fərid Feyzullayev və -alə Feyzullayevanın 
tanınmış Azərbaycan və xarici bəstəkarların əsərlərin-
dən ibarət ifaları tədbir iştirakçıları tərəfindən yüksək 
qiymətləndirilib.
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Ulu öndərin həyat yolu kitablarda
Milli .itabxanada TÜR.SOY Beynəlxalq Mədəniyyət Təşkilatı, 4azaxıstan, 4ırğızıstan, 

Özbəkistan, Macarıstan, ùimali .ipr Türk Respublikası və digər ölkələrin milli kitabxana 
direktorlarının iştirakı ilə ümummilli lider Heydər Əliyevin xatirəsinə həsr olunmuş kitab 
sərgisinin açılışı və elektron məlumat bazasının təqdimatı keçirilib.

Əvvəlcə ümummilli lider Heydər Əliyevin əziz 
xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad edilib. Sonra Mil-
li Kitabxananın direktoru professor Kərim Tahirov 
tədbiri açaraq, vəfatından 21 il ötən unudulmaz dahi 
şəxsiyyətin Azərbaycana layiqincə rəhbərlik etməsin-
dən və 9ətən qarşısında xidmətlərindən iftixarla bəhs 
edib. Direktor konkret faktlara istinadla bildirib ki, 
Ulu öndər Azərbaycan mədəniyyətinin inkişafına və 
mədəni sərvətlərimizin mühafizə olunaraq gələcək nə-
sillərə çatdırılmasına xüsusi diqqət və qayğı göstərib, 
1995–1997-ci illərdə 4 dəfə Milli Kitabxanaya gələrək  
bilik məbədinin problemləri ilə maraqlanıb və böyük 
çətinliklər dövrünü yaşayan kitabxananın fondlarının 
zənginləşdirilməsi üçün tədbirlər görməyi tapşırıb.

İlk gəlişində Ümummilli liderin kitabxanaya öz 
şəxsi kitabxanasından 300 nüsxəyə yaxın kitab hədiy-
yə etdiyini söyləyən direktor bildirib ki, bu gün həmin 
kitablar, habelə kitabxanada olarkən etdiyi çıxışların 
lent yazıları oxuculara təqdim olunur.

O vurğulayıb ki, Ulu öndərin müəyyən etdiyi siyasi 
xəttin layiqli davamçısı olan Prezident İlham Əliyevin 
yürütdüyü uğurlu daxili və xarici siyasət nəticəsində 
Azərbaycan bu gün regionda lider ölkəyə çevrilib. Kə-
rim Tahirov müstəqil Azərbaycan dövləti durduqca, 
yaşadıqca Ulu öndərin əziz xatirəsi daim xatırlanaca-
ğını, heç vaxt unudulmayacağını bildirib.

Qazaxıstan Milli Kitabxanasının direktoru Ba-
kitMamal Ospanova Ulu öndərin nəinki Azərbaycan 
xalqının, bütün Türk dünyasının ictimai-siyasi xadimi 
olduğunu, məhz onun uzaqgörən müdrik siyasəti nəti-
cəsində müstəqil Azərbaycanın inkişaf etmiş dövlətlər 
birliyində öz layiqli yerini tutduğunu söyləyib. O, Qa-
zaxıstan Milli Kitabxanasında zəngin Azərbaycan fon-

dunun olduğunu və hər il Ulu öndərin doğum və xatirə 
gününə həsr edilmiş sərgilərin hazırlandığını diqqətə 
çatdırıb.

Özbəkistan Milli Kitabxanasının direktoru Umida 
Teşabayeva ümummilli lider Heydər Əliyevin Azər-
baycan xalqının xilaskar lideri olduğunu bildirib, bu 
sərgidə ona nümayiş etdirilən əksər kitabların Özbə-
kistan Milli Kitabxanasında da olduğunu deyib.   

Qırğızıstan Milli Kitabxanasının direktoru Aynura 
Askarova, Şimali Kipr Türk Cümhuriyyəti Mədəniy-
yət Mərkəzinin direktoru Ceyhan Özyıldız, Qazaxıs-
tan Akademik Milli Kitabxanasının direktoru Qaziza 
Nurqaliyeva, Türkiyə Milli Kitabxanasının şöbə mü-
diri Filiz Berna Gültəkin çıxış edərək ümummilli lider 
Heydər Əliyevin öz böyük siyasi təcrübəsi və müd-
rikliyi ilə müstəqil Azərbaycan dövlətini qurduğunu, 
bütün Türk dünyasında özünəməxsus yeri olan böyük 
rəhbər kimi ölməzlik qazandığını vurğulayıblar.

Mərasimin davamında “Ümummilli lider Heydər 
Əliyev” adlı elektron məlumat bazasının təqdimatı 
olub. Qeyd edək ki, “Ana səhifə”, “Rəsmi sənədlər”, 
“Heydər Əliyev – Əbədiyaşar şəxsiyyət”, “Haqqında 
nəşrlər”, “Heydər Əliyev Milli Kitabxanada”, “Heydər 
Əliyev dünya kitabxanalarında”, “Xatirəsinin əbədiləş-
dirilməsi”, “Fotoqalereya” və “9ideoqalereya” adlı 
bölmələrdən ibarət olan elektron məlumat bazasında 
materiallar tam mətnləri ilə 3 dildə nümayiş olunur.

Daha sonra mərasim iştirakçıları təşkil olunmuş 
sərgiyə baxıblar. Sərgidə kitabxananın fondlarında qo-
runan dahi şəxsiyyətin həyatının müxtəlif dövrlərini 
əks etdirən kitablar, sənədlər, fotolar nümayiş olunur.
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Xilaskar lider, qüdrətli şəxsiyyət
*əncə Dövlət Universitetində (*DU) ümummilli lider Heydər Əliyevin anım gününə həsr 

edilən tədbirdə əvvəlcə Azərbaycanın Dövlət Himni səsləndirilib, ulu öndər Heydər Əliyevin 
və şəhidlərin əziz xatirəsi bir dəqiqəlik sükutla yad olunub.

Tədbiri giriş sözü ilə açan Gəncə Dövlət Universi-
tetinin Humanitar məsələlər üzrə prorektoru Gülsüm 
Fətəliyeva Ulu öndərin çoxşaxəli fəaliyyətindən, Azər-
baycanın inkişafı və milli dövlətçiliyin gücləndirilməsi 
istiqamətində misilsiz tarixi xidmətlərindən və böyük 
xilaskarlıq missiyasından danışıb. Prorektor bildirib 
ki,  ümummilli lider Heydər Əliyev öz xalqını zamanın 
mürəkkəb tarixi-siyasi sınaqlarından uğurla çıxarmış 
və ardıcıl mübarizə apararaq onu müstəqilliyə qovuş-
durmuş qüdrətli şəxsiyyətdir. 

GDU-nun Tədris məsələləri üzrə prorektoru Şahin 
Xurşudov çıxışında qeyd etdi ki,  daim azərbaycanlı 
olması ilə fəxr edən Heydər Əliyevin ruhu bu gün şad-
dır. Çünki xilaskarı olduğu müstəqil Azərbaycanın əra-
zi bütövlüyü onun ideya və əməllərini davam etdirən 
Prezident, Müzə൵ər Ali Baş Komandan İlham Əliye-
vin rəhbərliyi ilə bərpa edilib, 30 il düşmən əsarətində 
olan Qarabağ əbədi azadlığına qovuşub.

Tədbirdə rektorun baş müşaviri Asif Cavadov 
Ümummilli liderin elm, təhsil, mədəniyyət sahələrinin 
inkişafına göstərdiyi əvəzolunmaz rolundan bəhs edib. 
GDU Azad Həmkarlar İttifaqı Komitəsinin sədri Afaq 
Qasımova çıxışında xalqımızın Heydər Əliyevin əziz 
xatirəsini daim ehtiram və minnətdarlıqla yad etdiyin-
dən danışdı. 

Daha sonra GDU-nun Sosial fənlər kafedrası-
nın müdiri Cavid Bağırzadənin “Əbədiyaşar lider”,  

Ümumi tarix kafedrasının müdiri Etibar Musayevin 
“Azərbaycanı dünyaya tanıdan şəxsiyyət”, Fizika ka-
fedrasının  müdiri Yəhya Namazovun “Müasir Azər-
baycan Heydər Əliyevin sənət əsəridir”, Azərbaycan 
tarixi kafedrasının baş müəllimi İlham Məmmədovun 
“Heydər Əliyev Azərbaycan dövlətçiliyinin memarı və 
qurucusudur”,  Psixologiya kafedrasının baş müəllimi 
Sabirə Bayramovanın “Heydər Əliyev ideyaları əbədi-
yaşardır”, Fizika və texniki fənlər fakültəsinin I kurs 
tələbəsi Ülviyyə Məmmədlinin “Ulu öndər Heydər 
Əliyev və Azərbaycan gəncliyi” mövzularında mə-
ruzələri dinlənilib.
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9ətənə və xalqa xidmət nümunəsi
 Məmməd Səid Ordubadi adına Naxçıvan Muxtar Respublika .itabxanasında ümummilli 

lider Heydər Əliyevin anım günü ilə bağlı tədbir keçirilib.

Xalqımızın dahi oğlu Heydər Əliyevin əziz xatirəsi 
bir dəqiqəlik sükutla yad edildikdən sonra kitabxana-
nın direktoru Tamella Əsgərova çıxış edib. O, bildirib 
ki,  Heydər Əliyev müasir dünya tarixində parlaq və si-
linməz iz qoymuş böyük şəxsiyyətlərdən, müdrik döv-
lət xadimlərindən biridir. “Heydər Əliyevin həyat yolu 
yüksək insani-əxlaqi keyfiyyətləri özündə təcəssüm 
etdirən nümunəvi məktəbdir” – deyən T.Əsgərova Ulu 

öndərin ölkəmizə rəhbərlik etdiyi illərin Azərbaycan 
tarixinə intibah, tərəqqi, milli oyanış, müstəqil dövlət 
quruculuğu dövrü kimi daxil olduğunu vurğuladı.                                                                                                              

Anım mərasimində M.S.Ordubadi adına Naxçıvan 
Muxtar Respublika Kitabxanasının elmi işlər üzrə direk-
tor müavini Yeganə Səfərova “Heydər Əliyev – müasir 
Azərbaycan dövlətinin banisidir”, kitabxananın kütləvi 
iş şöbəsinin müdiri Turqay Orucov “Ulu öndərin ömür 
yolu vətənə və xalqa xidmət nümunəsidir” mövzuların-
da çıxış etdilər. Onlar bildirdilər ki, Heydər Əliyevin 
yenilməz iradəsi, uzaqgörənliyi, fədakarlığı onu bütün 
dünya azərbaycanlılarının lideri edib, ömür yolu doğ-
ma 9ətənə xidmət nümunəsinə çevrilib. Bütün həyatını 
canından artıq sevdiyi xalqına, ölkəsinə həsr etmiş bu 
müdrik siyasi və dövlət xadimi tariximizdə müstəqilli-
yimizin memarı və qurucusu kimi yer tutub. 

Tədbirin sonunda Heydər Əliyevin siyasi fəaliyyə-
tinə həsr edilmiş “Əbədiyyətin ilk əsri” adlı filmə və 
sərgiyə baxış olub.
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